
 
 
 
 
 

 
คำสั่งมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 

ที่          /๒๕๖8 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยแม่โจ้ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

__________________________ 
  

 อนุสนธิตามคำสั ่งมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ที ่ 1322/๒๕๖6 ลงวันที ่ 12 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6  
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยแม่โจ้ กรณีราย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรี ดร.อานุภาพ 
วรรณคนาพล กรรมการสภาพนักงานจากผู ้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยจากคณะเทคโนโลยีการประมงและ
ทรัพยากรทางน้ำ ตั้งแต่วันที่ ๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 ถึงวันที่ ๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖9 ไปแล้ว นั้น เนื่องจาก 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรี ดร.อานุภาพ วรรณคนาพล ได้ขาดการประชุมคณะกรรมการสภาพนักงาน
ติดต่อกันสามครั ้งจากปัญหาสุขภาพ มีผลทำให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการสภาพนักงาน ตามข้อ 17 (6)  
ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่าด้วยสภาพนักงาน พ.ศ. 2560 ตั้งแตว่ันที่ 14 มีนาคม ๒๕๖8 นั้น  

 

 ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยแม่โจ้ แทนตำแหน่ง 
ที่ว่าง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ และมาตรา ๓๘ (๑) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยแม่โจ้ พ.ศ. ๒๕๖๐ และความในข้อ ๕ ข้อ 11 และข้อ ๑๒ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่าด้วย
สภาพนักงาน พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับมติคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุม ครั้งที่ 6/2568  
เมื ่อวันที่ 23 เมษายน 2568 จึงแต่งตั ้งคณะกรรมการเลือกตั ้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยแม่โจ้  
แทนตำแหน่งที่ว่าง ดังต่อไปนี้ 

 

1. รองอธิการบดี          ประธานกรรมการ 
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ ์ ศรีเงินยวง) 
2. คณบดีคณะสารสนเทศและการสื่อสาร   กรรมการ 
3. คณบดีคณะบริหารธุรกิจ       กรรมการ 
4. ผู้อำนวยการสำนักหอสมุด    กรรมการ 
5. ผู้อำนวยการกองเทคโนโลยีดิจิทัล     กรรมการ 
6. หัวหน้าฝ่ายกฎหมาย     กรรมการ 
7. หัวหน้างานสภาพนักงาน    กรรมการและเลขานุการ 
8. นายศุภชัย  ชัยอุดมวิถ ี    ผู้ช่วยเลขานุการ 
9. นายวรภาส  ปูระณะพงษ ์    ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

 โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่ ดังนี้ 
  ๑. กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยแม่โจ้ แทนตำแหน่ง
ที่ว่างตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่าด้วยสภาพนักงาน พ.ศ. ๒๕๖๐ 
  ๒. ดำเนินการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยแม่โจ้ แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 

๓. พิจารณา... 
 



- 2 - 
 
 
  ๓. พิจารณาออกคำสั ่งแต่งตั ้งอนุกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพื ่อดำเนินการเลือกตั ้งกรรมการ  
สภาพนักงานมหาวิทยาลัยแม่โจ้ แทนตำแหน่งที่ว่าง ตามแต่เห็นสมควร 

  ๔.  อ่ืน ๆ ตามที่อธิการบดีมอบหมาย 
  

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าการเลือกตั้งจะแล้วเสร็จ 
 

  สั่ง  ณ  วันที่        พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 
 

  
 
 

      (รองศาสตราจารย์ ดร.วีระพล ทองมา) 
            อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 


